r

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

"sn, 	ca e Qprinr"ri

Iníns Durás,
Ecoiogia e meto Amolante

Cultura, Turismo e Esportes
ElSaune 4-4  Assistência Social
C3Deinsa dos Direitos Humanos, Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da MuINr
Dindestna, Comércio Exterior, Empresas de Ciência,

fecnuogia, inovação e Empreendedorismo
!(Vereadores CEP uradoria Juridica

EMENDA IMPOSITIVA N° 176/2019
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 176 AO PROJETO DE LEI N°
187,2019, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4258/2019
Data: 20/11/2019 - Ho ária: 17:42

1111111111111E11111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

SMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
PROJETO PINDA SUSTENTÁVEL

RS 20.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência RS 20.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2019.

JofgePeiiiedirj

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda impositiva será destinada para a Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, com a finalidade de custear o Projeto Pinda Sustentável.

O presente Projeto visa modificar o panorama do descarte irregular de resíduos e

implantar o espaço sustentável no Parque da Cidade.

Por sua relevância, solicito o apoio e aprovação dos nobres vereadores para que seja

aprovada a presente Emenda Impositiva

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Novembro de 2019.

d JFirkgretratFesb

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2